[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2023

         № 000
О внесении изменения в статью 3 Положения о Молодёжном парламенте при Думе ЗАТО Звёздный Пермского края, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 26.01.2017 № 239
В соответствии со статьёй 60 Устава городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Внести в статью 3 Положения о Молодёжном парламенте при Думе ЗАТО Звёздный Пермского края, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 26.01.2017 № 239 изменение, дополнив пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. При снижении числа членов Молодежного парламента ниже 10 человек объявляется конкурс в состав Молодежного парламента.

Для проведения конкурсного отбора создаётся организационный комитет, состав которого определяется решением Молодёжного парламента.

В состав организационного комитета кроме членов Молодёжного парламента входят депутаты Думы ЗАТО Звёздный, а также могут входить представители администрации ЗАТО Звёздный, организаций и учреждений ЗАТО Звёздный, политических партий, общественных организаций.
Организационный комитет работает под руководством Председателя, который назначается решением Молодёжного парламента.

Для участия в конкурсе кандидат предоставляет на рассмотрение организационного комитета заявление, анкету по установленной форме, проект, отражающий проблему молодёжи и содержащий пути её разрешения, а также проходит обязательное собеседование в организационном комитете.

Результаты конкурса утверждаются Молодёжным парламентом и представляются в Думу ЗАТО Звёздный.».
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный

       А.М. Швецов